2017年 9月 12日

報道関係各位

「第 44回 国際福祉機器展 H.C.R.2017」に出展

介護者の身体的負担を軽減する「自動寝返り支援ベッド」など、約 50点を展示

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社（本社:東京都新宿区、代表取締役社長：池田茂）は、来る 2017 年 9 月

27 日(水)～29 日(金)までの 3 日間、東京ビッグサイト（東京都江東区）にて行われる「第 44 回

国際福祉機器展 H.C.R.2017」（主催：全国社会福祉協議会 保健福祉広報協会）に出展いたしま

す。

本展示会では、「えがおの輪 2017 ～いままでになかった毎日を作る～」をテーマに、介護負担

軽減のための商品をはじめ、認知症対策商品、アクティブシニア向け商品など、約 50 点を展示い

たします。

本年度は、社会問題にもなっている介護従事者の身体的負担を軽減する「自動寝返り支援ベッ

ド」を初出展。また認知症関連商品として、今年 5 月に発売した、赤ちゃん型コミュニケーションロ

ボット「泣き笑い たあたん」をはじめ、前後の転倒を予防する新機能車いす「転ばなイス」、ベッド

の高さが 11ｃｍまで下げられる「超低床フロアーベッド」などを展示。高齢者の日常生活活動の向

上を目指したブランド「リハテック」からは、電動アシスト三輪自転車やハンドル形電動車いす「ス

マートパル ライト」などのほか、今秋発売予定のシルバーカー「ラクティブ」新型をいち早くご覧い

ただけます。

会期中の9月29日（金）には、医療法人社団悠愛会より、介護における経営的な側面から、「自

動寝返り支援ベッド」の活用事例と成果をテーマとした、プレゼンテーションを開催予定です。

「第 44 回 国際福祉機器展 H.C.R.2017」は、国内・海外から約 530の企業・団体が出展し約 12

万人の来場が予想されるアジア最大規模の福祉機器展です。海外の社会保障、福祉制度・施策

に関するシンポジウムの開催や、最新の福祉機器や介護ロボット、障害のある子ども向けの機器

の手中展示や療育相談など、毎年多彩な企画・催事が開催されています。

｢第 44回 国際福祉機器展 H.C.R.2017｣の出展概要は下記の通りです。

ブースイメージ

第 44回 国際福祉機器展 H.C.R.2017

「フランスベッド」展示ブースの概要

■ 展示会名称： 第 44回 国際福祉機器展 H.C.R.2017

■ 日 時： 2017年 9月 27日(水)～29日(金) 10時 00分～17時 30分

              （最終日 16時 00分まで）

■ 会 場： 東京ビッグサイト 東展示ホール（東京都江東区有明 3-11-1）

■ ア ク セ ス： りんかい線｢国際展示場駅｣下車    徒歩約 7分

          ゆりかもめ｢国際展示場正門駅｣下車 徒歩約 3分

■ 出展テーマ： 「えがおの輪 2017 ～いままでになかった毎日を作る～」

■ 小 間 番 号： 東 4ホール ブース No．4-06-06

■ 主 な展 示 製 品

【介護負担軽減商品】

介護者の身体的負担を軽減する「自動寝返り支援ベッド」

【認知症関連商品】

赤ちゃん型コミュニケーションロボット「泣き笑い たあたん」、

前後の転倒を予防する新機能車いす「転ばなイス」、

ベッド転落事故を予防する「超低床フロアーベッド」、

「認知症外出通報システム おでかけキャッチ」 など

【「リハテック」商品】

電動アシスト三輪自転車、ハンドル形電動車いす

「スマートパル ライト」、横移動車いす「サイドウェイ」、

自動ブレーキ付き車いす「セーフティオレンジ」 、

シルバーカー「ラクティブ」（参考出展） など

■ プレゼンテーション

・テーマ：「自動寝返り支援ベッド」の活用事例と成果

・講演：医療法人社団悠愛会

・日時：2017年 9月 29日（金）12：30～13：30

・会場：東京ビッグサイト 東ホール プレゼンテーション会場 1-C

泣き笑い たあたん

自動寝返り支援ベッド

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ

フランスベッドホールディングス㈱
経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505